
 
 

ROPAŽU NOVADA DOME 
_______________________________________________________________ 

BERĢU MŪZIKAS UN MĀKSLAS PAMATSKOLA 

Reģ.Nr.4312902828 

Skolas iela 8, Upesciems, Ropažu novads, LV-2137 

tālr. 67990388 

e-pasts: bergu.pamatskola@ropazi.lv 

www.bmmp.lv 
Ropažu novads 

 

2024. gada 2. septembrī 

Ropažu novada  Upesciemā 
 

Iekšējie noteikumi 

Iekšējās kārtības un drošības noteikumi darbnīcās 

Profesionālās ievirzes programmā 

„Vizuāli plastiskā māksla” 

 
 

Audzēkņiem: 

1. Uz mācību stundu ierasties 5 minūtes pirms savas nodarbības un nenākt 

citā laikā, ja skolotājs tam nav devis savu piekrišanu. 

2. Nekavēt mācību stundu bez attaisnojoša iemesla (par attaisnotu 

kavējumu tiek uzskatīta ārsta zīme, vai arī vecāku telefona zvans, 

rakstiska zīme e –klasē). 

3. Ienākot darbnīcās, virsdrēbes atstāt priekštelpā. 

4. Telefons nodarbības laikā tiek nolikts speciāli paredzētā kastē. 

5. Telefonu lietot tikai ar skolotāja atļauju mācību uzdevuma ietvaros. 

6. Līdzi paņemto ēdienu ēst tikai tam paredzētā vietā – otrā stāva atpūtas 

stūrītī. 

7. Nelietot ēdienu ar stipri izteiktu aromātu telpās, kur uzturas arī citi 

audzēkņi (roltoni, čipši utml.) 

8. Neaiztiec priekšmetus, kas neattiecas uz dotā uzdevuma izpildi. 

Neaiztiec uzstādījumus. 

9. Stundas laikā nedrīkst skaļi sarunāties un traucēt citus, ja tas nav saistīts 

ar prezentēšanu  vai diskusiju uzdevuma ietvaros.  

10. Kad pedagogs runā, audzēkņi uzmanīgi klausās, tas pats attiecas, kad 

izsakās kāds cits audzēknis uzdevuma ietvaros. 



11. Nerīkst lietot rupjus vārdus un aizvainot citus, aprunāt vai bezjēdzīgi 

sūdzēties 

12. Stundu laikā sazināmies valsts  valodā – Latviešu valodā. 

13. Stundā nedrīkst skaļi klausīties mūziku. 

14. Apzināti nenodari fizisku vai emocionālu kaitējumu pedagogam vai 

citiem audzēkņiem.’ 

15. Cieni citu intereses un personiskās mantas. 

16. Nefotografē un nefilmē citus bez viņu piekrišanas. 

17. Neizplati aizvainojošu informāciju sociālajos tīklos. 

18. Saudzēt skolas inventāru, metodiskos materiālus, uzstādījumu rekvizītus 

un lietderīgi izmantot skolas līdzekļus- krāsas un līmes uz paletes uzspiest 

mazliet, lai vēlāk var papildināt. Papīru lieki neizmest, ja zīmējumu ir 

iespēja izlabot. 

19. Katru reizi pēc savas nodarbības, katrs audzēknis sakārto savu darba 

vietu, noslauka galdu/rūpīgi nomazgā molbertu, paraksta savu darbu un 

noliek to žāvēties Izmazgā otas, nomazgā krāsu paleti, izskalo ūdens 

trauku un izskalot krāsu paliekas no izlietnes, kā arī visus paņemtos 

materiālus atdod skolotājam rokās. 

20. Audzēkņi paši uzņemas atbildību par vērtīgām lietām, kas tiek paņemtas 

līdzi uz skolu (piemēram, dārgs apģērbs, apavi, parfimērija, 

juvilierizstrādājumi, audio un video tehnika, nauda). Skolas pedagogi 

nevar garantēt šādu lietu pilnīgu drošību audzēkņu kolektīvā.  
21. Skolotāju metodiskajā kabinetā ieiet drīkst tikai ar skolotāja atļauju.  
22. Bez vajadzības un skolotāja  atļaujas aizliegts uzturēties telpā, kur 

atrodas keramikas un stikla apdedzināšanas krāsns.  
23. Sildelementus- keramisko apdedzināšanas krāsni, stikla apdedzināšanas 

krāsni, elektrisko plīti, gludekļa virsmu  neaizskart ar rokām, kad tie ir 

ieslēgti vai silti.  

24. Lietojot matu fēnu, karsto līmes pistoli, kokā iededzināmos aparātu, 

stingri ievērot lietošanas instrukciju un skolotāja norādījumus. 

Izmantojot karstās līmes pistoli, neatstāj to guļus, jo tā var uzsprāgt. 

25. Neatstāj bez ievērības, ja citu audzēkņu bezatbildīga rīcība kaitē kopējām 

interesēm gan materiāli, gan morāli. 

26. Lietojot elektroierīces, paskaties vai tai nav redzamu bojājumu, pirms 

pieslēdz pie ekeltrības. Kad beidz to lietot, tad atvieno no elektrības. 

27. Lietojot asus priekšmetus, nevērs aso priekšmetu pret sevi vai citiem. 

Nevicinies un nedauzies. 

28. Esi uzmanīgs pārvietojoties pa kāpnēm, kāpjot turamies pie margām un 

negrūstamies. 

29. Ja savainojies vai slikti jūties, ziņo pedagogam. 



30. Mācību stundas laikā atrasties mācību telpā un neatstāt to bez skolotāja 

atļaujas. 

31. Klasē aizliegts dedzināt sveces vai brīnumsveces bez pedagoga 

klātbūtnes. 

32. Savas somas un mantas neizmētājam pa klasi, lai, ugunsdrošības 

signālam atskanot, varam ātri pamest klasi, nepaklūpot aiz mantām. 

33. Ugunsgrēka izcelšanās gadījumā telpu pamešana notiek nekavējoties , 

sekojot pieaugušā norādījumiem. Mantas netiek ņemtas līdzi. 

34. Ja izcēlies ugunsgrēks ziņo par to jebkuram pieaugušajam, kas ir tuvumā. 

35. Gājēji pārvietojas pa gājēju ietvi vai ceļa malu, ja nav blakus gājēju ietve. 

Ceļu šķērso pa gājēju pārejām vai pie luksafora zaļās gaismas. Uz gājēju 

celiņa nedrīkst lieki kavēties. Ja brauc policijas, ātrās palīdzības vai 

ugunsdzēsēju mašīna ar signālu, tad ceļu nedrīkst šķērsot. 

36.  Bērni, kurus uz nodarbību ved skolotāja, iet sadevušies rokās pa pāriem 

tieši aiz pedagoga. Visi uz nodarbību dodas grupā. Neviens nekur prom 

neskrien vai neatpaliek. Visi klausa pedagoga norādījumiem. 

Pārvietojoties uz mākslas skolu pa ceļam negrūstamies, nepikojamies, 

nenodarām citiem kaitējumu. 

37. Aizstāvēt skolas godu skatēs, konkursos, izstādēs. 

38. Piedalīties skolas organizētajās mācību ekskursijās (ja mācību ekskursija 

notiek mācību stundu laikā un audzēknis tajā nepiedalās, obligāti jābūt 

vecāku zīmei vai mutiskai vienošanās vecākiem ar skolotāju).  
39. Skolotājam ir tiesības izteikt mutisku vai rakstisku aizrādījumu, veikt 

pārrunas ar audzēkņiem, prasīt rakstisku paskaidrojumu vai piezvanīt 

vecākiem, ja tiek pārkāpts kāds no šiem iekšējās kārtības noteikumiem.  
40. Ja audzēknis nodara regulāru fizisku vai morālu apdraudējumu citiem vai 

sev, tad viņam var tikt piemērots attālināts mācību process vai izslēgšana 

no mākslas skolas. 

 

 

Direktore: 

Ilze Briņķe__________________ 

 

 


